
АДМИНИСТРАЦИЯ мотыгинского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д Д -О {__ 2026 г. г.п. Мотыгино № 5 Л /Ъ

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 23.12.2010 № 590-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления Муниципальным учреждением «Управление 
образования Мотыгинского района» муниципальной услуги по 
предоставлению информации о порядке проведения государственной 
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного 
общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме 
единого государственного экзамена, а также информации из баз данных 
муниципального образования Мотыгинского района Красноярского края об 
участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена»

На основании Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О 
территориальной организации местного самоуправления в Красноярском 
крае», Решения Мотыгинского окружного Совета депутатов от 27.11.2025 № 
5-51 «Об утверждении структуры администрации Мотыгинского 
муниципального округа Красноярского края», а также Устава Мотыгинского 
муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 23.12.2010 № 590-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления Муниципальным учреждением «Управление образования 
Мотыгинского района» муниципальной услуги по предоставлению 
информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего 
(полного) общего образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена, а также информации из баз данных 
муниципального образования Мотыгинского района Красноярского края об 
участниках единого государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена» следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке 
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,



освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего 
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а 
также информации из баз данных муниципального образования 
Мотыгинского муниципального округа Красноярского края об участниках 
единого государственного экзамена и о результатах единого 
государственного экзамена»;

1.2. по всему тексту Административного регламента слова 
«Мотыгинский район» заменить на «Мотыгинский муниципальный округ» в 
соответствующем падеже.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского округа по социальным 
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский муниципальный округ.

Глава Мотыгинского 
муниципального округа Д.Н. Еремеев

Мартынова Виктория Александровна 
89233507396


